Programm

10:00-
10:15 Uhr

10:15-
11:15 Uhr

11:30-
12:30 Uhr

1330
14:30 Uhr

16:00 -
- 17:00 Uhr

Schnauze Wessi! - Warm u
Satirischer Kommentar von Holger Witzel (Stern-Kolumnist aus Leipzig)

BegrufBung Ine Dippmann (Vorsitzende DJV-Sachsen) | GruRwort Prof. Dr. Karola Wille (MDR-Intendantin)

Ich glaube an Journalismus ...
frische Geschaftsmodelle und

Neugriindungen saall

Volontariat — und nun?

Honorare sind verhandelbar

Saall

Das SERO-Seminar
Reste erfolgreich verarbeiten

Saall

Diggin’ deep
Datenjournalismus fiir Einsteiger
Saal 2

Ich zeig's Dir

Fake English
Prasentieren mit Prezi

Spltze Ecke

Mittagspause

Schreiben mit der Kamera Mit dem Kérper sprechen
Reden ist Gold - Schweigen

5aal2 kann jeder Splize Ecke

Bleib sauber
Sprachpflege-Workshop

»Einspruch! live mit Ulrich Meyer — Ein Remake der legendéren RTL-Sendereihe.
Zwei Gruppen streiten uber:
yJournalismus: Traumberuf oder brotlose Kunst?“

Legende:

@ workshop
@ Diskussion
@ Information

Studienergebnisse
Social Media Nutzung

von Journalisten

Abschlussfilme
MDR-Volontire

Foyer




